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 Mövzu və mövzu üzrə cari ildə yerinə yetirilmiş elmi işlər:

 Mövzu 2:  Müxtəlif coğrafi-iqlim şəraitinin və kombinasiyalı stress faktorunun Azərbaycanın kənd 

təsərrüfat əhəmiyyətli bitkilərinin bioloji və biotexnoloji göstəricilərinə təsirinin öyrənilməsi

 Mövzunun aktuallığı və məqsədi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “Azərbaycan 

Respublikasında pambıqçılığın inkişafına dair 2017–2022-ci illər üçün Dövlət Proqramı” qəbul 

olunmuş və icra olunur. Tədqiqat işinin məqsədi müxtəlif bölgələrdə becərilən yerli və

introduksiya olunmuş pambıq sortlarının morfoloji, bioloji, təsərrüfat-texnoloji xüsusiyyətlərinə və

onların məhsuldarlığına, lif keyfiyyətinə və əmtəəlik dəyərinə, texnoloji göstəricələrinə təsir edən 

aqrotexniki tədbirlərin öyrənilməsindən ibarətdir.

 İş 5: Kombinasiyalı stress faktorunun kənd təsərrüfat əhəmiyyətli bitkilərin inkişafına və onların 

müdafiə sisteminə təsiri

 Mərhələ 2: Kombinasiyalı stress faktorunun birləpəli bitkilərin inkişafına və onların müdafiə

sisteminə təsiri

 Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.d.,prof. Məmmədov Z.Z., b.ü.f.d.Ocaqverdiyeva 
S.Y., Əmrahov N.R.

 Aktuallığı. Son vaxtlar ölkə iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməsində prioritet sahələrdən olan 

bitkiçiliyin  inkişafına xüsusi diqqət yetirilir,bu sahədə dövlət subsidiyaları tətbiq olunur.



İş 5: Kombinasiyalı stress faktorunun kənd təsərrüfat əhəmiyyətli bitkilərin inkişafına 

və onların müdafiə sisteminə təsiri

Mərhələ 2: Kombinasiyalı stress faktorunun birləpəli bitkilərin inkişafına və onların 

müdafiə sisteminə təsiri

Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.d.,prof. Məmmədov Z.Z., 
b.ü.f.d.Ocaqverdiyeva S.Y., Əmrahov N.R.

Aktuallığı. Son vaxtlar ölkə iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməsində prioritet sahələrdən 

olan bitkiçiliyin  inkişafına xüsusi diqqət yetirilir,bu sahədə dövlət subsidiyaları tətbiq 

olunur.
Məqsədi : Azərbaycanın kənd təsərrüfat əhəmiyyətli bitkilərinin inkişafına 

kombinativ stress faktorlarının təsirini öyrənmək. Təbii immun cavab reaksiyalarının 

oyadılması məqsədi ilə induktorların-fitohormonların istifadəsi həyata keçirildi.  Bu 

məqsədlə İYT (indol-3-yağ turşusu), İST (indol-3-sirkə turşusu), salisil turşusu, 

gibberelin turşusu 3(GT3), kinetin kimi fitohormonların müxtəlif qatılıqlarından 

istifadə edilərək, pambıq bitkisinin müxtəlif genotiplərində immun cavab reaksiyası 

tədqiq edilmişdir. 



Katalaza (CAT), askorbat və qvayakol peroksidazalar 
(APX və GPX), polifenol oksidaza (PPO), superoksid 
dismutaza (SOD), NO-sintetaza (NOS) fermentlərinin 

aktivlikləri və sərbəst prolin, xlorofill a,b və karotinoidlərin 
miqdarı təyin edilmişdir. Tədqiqatlar torpaqsız mühitdə-
hidropon məhlulda və neytral substratda aparılmışdır.
Alınmış nəticələr. Müəyyən edilmişdir ki, fitohormonların aşağı 

qatılıqları (tipindən asılı olaraq) bitkilərdə induktiv effekt, yüksək 

qatılıqlarda isə -supressiv effektə səbəb olur. Supressiv təsir 

nəticəsində normadan artıq əmələ gələn sərbəst oksigen radikalları 

hesabına spontan membran səthi oksidləşmə reaksiyaları intensivləşir 

və bu da bitkilərin böyüməsini, mitozunu,həmçinin müdafiə

potensiallarını aşağı salır.



İş. 6: Azərbaycanın müxtəlif coğrafi-iqlim şəraitində becərilən üzüm 

sortlarından alınan məhsulların keyfiyyət göstəricilərinin tədqiqi

Mərhələ 2: Azərbaycanın müxtəlif coğrafi-iqlim şəraitində becərilən 

texniki üzüm sortlarından alınan məhsulların keyfiyyət göstəricilərinin 

tədqiqi 

Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.d.,prof. Məmmədov 

Z.Z.,Cəfərov Z.R.

Aktuallığı. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2011-ci il 15 dekabr 

tarixli, 1890 nömrəli sərəncamı ilə təsdiq edilən “2012-2020-ci illərdə

Azərbaycan Respublikasında üzümçülüyün inkişafına dair Dövlət 

Proqramı” və “2018-2025-ci illərdə şərabçılığın inkişafına dair Dövlət 

Proqramı” qəbul olunmuş və icra olunur. 



Məqsədi. Müxtəlif bölgələrdə becərilən yerli və introduksiya olunmuş 

üzüm sortlarının (Mədrəsə və Həməşərə)  morfoloji, bioloji, təsərrüfat-

texnoloji xüsusiyyətlərinə və onların məhsuldarlığına, məhsulun 

keyfiyyətinə və əmtəəlik dəyərinə, texnoloji göstəricələrinə təsir edən 

aqrotexniki tədbirlərin,  o cümlədən, əlavə və süni tozlanma 

əməliyyatının öyrənilməsindən ibarət olmuşdur. Müxtəlif ekoloji şəraitdə

becərilən üzüm sortlarının morfoloji, aqrobioloji və təsərrüfat-texnoloji 

xüsusiyyətləri müqayisəli surətdə öyrənilmiş və onlardan orqanoleptik 

xüsusiyyətlərinin müəyyənləşdirilməsi olmuşdur. 
Alınmış nəticələr. Tədqiqat nəticələrinə görə, Həməşərə və Mədrəsə üzüm sortları 

tərkibində antosianların miqdarı 518,0-689,3 mq/kq, meyvə qabığında isə 4,01-5,49 

mq/q olmuşdur. Bir kiloqramda fenolitik birləşmələr 899,0-1164,0 mq/kq ölçülmüşdür. 

Həməşərə üzüm sortundan hazırlanan şərabın fiziki-kimyəvi xassələri aşağıdakı kimi 

olmuşdur: həcmcə spirt - 13,1%, qalıq şəkər - 0,03 q/dm3, titrlənən turşuluq - 5,5 

q/dm3, uçucu turşuluq - 0,24 q/dm3, ekstraksiya qabiliyyəti - 18,5 q/dm3. 

Mədrəsədən hazırlanan şərabın fiziki və kimyəvi xüsusiyyətləri aşağıdakı kimi 

olmuşdur: həcmcə spirt – 12,5%, qalıq şəkər – 0,09 q/dm3, titrlənən turşuluq – 5,7 

q/dm3, uçucu turşuluq – 0,32 q/dm3, çıxarılma qabiliyyəti – 19,5 q/dm3. 



Hesabat dövründə alınmış elmi nəticələr, onların yenilik dərəcəsi

1. Fitohormonların təsiri nəticəsində müəyyən edilmişdir ki, aşağı qatılıqda, xüsusəndə İST- 0,1 

mM, İYT-0,1 mM, salisil turşusu-0,1 mM, GT3- 0,01 mM, dinitrosalisil turşusu-0,01 mM qatılıqları, 

pambıq bitkisinin Ağdaş-3 və AP-317 genotiplərində NO radikalının sintezini induksiya 

etmişdir. Qeyd olunan nəticə fitohormonların aşağı qatılıqlarının induktiv effektə malik 

olmasının göstəricisidir. 

2. Tədqiqat nəticələrinə görə, Həməşərə və Mədrəsə üzüm sortları tərkibində antosianların 

miqdarı 518,0-689,3 mq/kq, meyvə qabığında isə 4,01-5,49 mq/q olmuşdur. Bir kiloqramda 

fenolitik birləşmələr 899,0-1164,0 mq/kq ölçülmüşdür. Həməşərə üzüm sortundan hazırlanan 

şərabın fiziki-kimyəvi xassələri aşağıdakı kimi olmuşdur: həcmcə spirt - 13,1%, qalıq şəkər - 0,03 

q/dm3, titrlənən turşuluq - 5,5 q/dm3, uçucu turşuluq - 0,24 q/dm3, ekstraksiya qabiliyyəti -

18,5 q/dm3. Mədrəsədən hazırlanan şərabın fiziki və kimyəvi xüsusiyyətləri aşağıdakı kimi 

olmuşdur: həcmcə spirt – 12,5%, qalıq şəkər – 0,09 q/dm3, titrlənən turşuluq – 5,7 q/dm3, 

uçucu turşuluq – 0,32 q/dm3, çıxarılma qabiliyyəti – 19,5 q/dm3.
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